
КОМИ РЕСПУБЛИКАСА КАНАЛАН СОВЕТЛОН
ШУОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ КОМИ

О перечне поручений по проведению контрольных 
и экспертно-аналитических мероприятий 

Контрольно-счетной палатой Республики Коми в 2024 году

В соответствии с частью 3 статьи 11 Закона Республики Коми 

"О Контрольно-счетной палате Республики Коми" Государственный Совет 

Республики Коми постановляет:

1. Определить перечень поручений по проведению контрольных 

и экспертно-аналитических мероприятий Контрольно-счетной палатой 

Республики Коми в 2024 году согласно приложению к настоящему 

Постановлению.

2. Направить настоящее Постановление в Контрольно-счетную 

палату Республики Коми.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель 
Г осударственного Совет; 

Республики Коми

г. Сыктывкар 
22 декабря 2023 года 
№ VH-8/74

С.А. Усачёв



2

Приложение 
к Постановлению 
Г осударственного Совета 
Республики Коми 
от 22 декабря 2023 года № VII-8/74

Перечень поручений 
по проведению контрольных и экспертно-аналитических 

мероприятий Контрольно-счетной палатой 
Республики Коми в 2024 году

1. Контрольные мероприятия:

1) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми в 2021 

и 2022 годах акционерному обществу "Комиавиатранс" в виде взносов 

в уставный капитал, а также вкладов в имущество, не увеличивающих 

уставный капитал;

2) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми бюджетам 

муниципальных образований городских округов "Сыктывкар" и "Воркута" на 

реализацию в 2023 году и истекшем периоде 2024 года республиканской 

адресной программы "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда 

в 2019-2025 годах", утвержденной постановлением Правительства 

Республики Коми от 31 марта 2019 года № 160, в рамках регионального 

проекта "Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для 

проживания жилищного фонда";

3) проверка законности и эффективности использования средств 

республиканского бюджета Республики Коми, выделенных 

в 2023 году и истекшем периоде 2024 года Комитету по молодежной 

политике Республики Коми;



3

4) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми в 2023 году 

и истекшем периоде 2024 года некоммерческой организации Республики 

Коми "Региональный фонд капитального ремонта многоквартирных домов";

5) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми в 2023 году на 

возмещение части затрат на производство и реализацию товарной 

животноводческой продукции в рамках Государственной программы 

Республики Коми "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия, развитие 

рыбохозяйственного комплекса";

6) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми в 2022, 

2023 годах и истекшем периоде 2024 года государственному бюджетному 

учреждению Республики Коми "Национальный музыкально-драматический 

театр Республики Коми" на приобретение в государственную собственность 

Республики Коми объектов недвижимого имущества и укрепление 

материально-технической базы;

7) проверка законности и эффективности использования средств, 

выделенных из республиканского бюджета Республики Коми в 2023 году 

на приобретение модульных быстровозводимых конструкций под 

размещение фельдшерско-акушерских пунктов в рамках региональной 

программы модернизации первичного звена здравоохранения Республики 

Коми, в отдельных муниципальных образованиях в Республике Коми;

8) аудит в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных нужд Республики Коми, осуществляемых государственным 

бюджетным учреждением Республики Коми "Республиканский Эжвинский 

интернат" в 2023 году и истекшем периоде 2024 года (в части отдельных 

товаров);


